
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

26.10.2023                                                                                                             № 79 
с.Жедяевка 

 
Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» за 9 

месяцев 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Администрация муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение» постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» за 9 месяцев 2023 года: по доходам в сумме  

3 419,52275 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 509,21536 тыс. рублей с 

превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 89,69261 

тыс. рублей с показателями: 

1) доходы бюджета «Жедяевское сельское поселение» за 9 месяцев 2023 

года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

(приложение 1); 

2) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» за 9 месяцев 

2023 год (приложение 2); 

 3) расходов бюджета «Жедяевское сельское поселение» за 9 месяцев 2023 

года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

(приложение 3); 

4) расходов бюджета «Жедяевское сельское поселение» за 9 месяцев 2023 

года по ведомственной структуре расходов бюджетов (приложение 4); 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» за 9 месяцев 2023 года в Совет депутатов 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» и Контрольно-

счетную палату Совета депутатов муниципального образования 

«Старомайнский район». 



3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании – 

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

и.о.Главы Администрации 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»                                              А.И.Дмитриев 



Приложение 1  

к постановлению Администрации  

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 26.10.2023 № 79 
 

Доходы бюджета «Жедяевское сельское поселение» по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета  

за 9 месяцев 2023 года 
Тыс. руб.  

Код дохода Наименование дохода 
Уточненный 

план  

Исполнение 

за 9 месяцев 

2023 г 

% 

исполнен

ия 

1.00.00000.00.0000.000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

2307,80000 1133,91898 49,13 

1.01.00000.00.0000.000 
НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
256,60000 181,24181 70,63 

1.01.02000.01.0000.110 
Налог на доходы 

физических лиц 
256,60000 181,24181 70,63 

1.06.00000.00.0000.000 
НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 
2051,20000 952,67717 46,44 

1.06.01000.00.0000.110 
Налог на имущество 

физических лиц 
105,00000 60,11539 57,25 

1.06.01030.10.0000.110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

105,00000 60,11539 57,25 

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 1946,20000 892,56178 45,86 

1.06.06030.00.0000.110 
Земельный налог с 

организаций 
1072,10000 645,18447 60,18 

1.06.06033.10.0000.110 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

1072,00000 645,18447 60,19 

1.06.06040.00.0000.110 
Земельный налог с 

физических лиц 
874,10000 247,37731 28,30 



1.06.06043.10.0000.110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

874,10000 247,37731 28,30 

2.00.00000.00.0000.000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2807,49951 2285,60377 81,41 

2.02.00000.00.0000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2807,49951 2285,60377 81,41 

2.02.10000.00.0000.150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

1860,13000 1628,86926 87,57 

2.02.16001.00.0000.150 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов, городских 

округов с 

внутригородским 

делением 

1860,13000 1628,86926 87,57 

2.02.16001.10.0000.150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

1860,13000 1628,86926 87,57 

2.02.30000.00.0000.150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

109,41000 81,36500 74,37 

2.02.35118.00.0000.150 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

109,41000 81,36500 74,37 



2.02.35118.10.0000.150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений 

на осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

109,41000 81,36500 74,37 

2.02.40000.00.0000.150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
837,95951 575,36951 68,66 

2.02.49999.00.0000.150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

837,95951 575,36951 68,66 

2.02.49999.10.0000.150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

807,59951 552,59951 68,42 

2.02.49999.10.0000.150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (старосты) 

30,36000 22,77000 75,00 

Итого   5115,29951 3419,52275 66,85»; 

 

Приложение 2  

к постановлению Администрации  

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»  

от 26.10.2023 № 79 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» за 9 месяцев 2023 года 
 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего и 

внешнего финансирования дефицитов 

бюджетов 

Код Сумма,  

(тыс. руб.) 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов  

000 01 05 00 00 00 0000 000 89,69261 



Увеличение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 -3419,52275 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -3419,52275 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -3419,52275 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -3419,52275 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 3 509,21536 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

000 01 05 02 00 00 0000 600 

3 509,21536 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

3 509,21536 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений  

000 01 05 02 01 10 0000 610 

3 509,21536 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 89,69261»; 

 

Приложение 3  

к постановлению Администрации  

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»  

от 26.10.2023 № 79 
 

Расходы бюджета муниципального образования «Жедяевское сельское 

поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

за 9 месяцев 2023 года 
Тыс. руб. 

Наименование показателя 

КБК 

Уточнѐнный 

план 

Исполнение 

за 9 месяцев 

2023 

 г. 

% 

исполне

ния 

Разд

ел 

Под

разд

ел 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 124,91058 2 423,77205 77,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03 

3,00000 3,00000 100,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 

1 163,38548 954,99753 82,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 

118,00000 0,00000 0,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 
193,13926 193,13926 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 647,38584 1 272,63526 77,3 



Национальная оборона 02 00 109,41000 81,36500 74,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 
109,41000 81,36500 74,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 
13,20000 3,40000 25,8 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 13,20000 3,40000 25,8 

Национальная экономика 04 00 750,00000 500,00000 66,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09 
750,00000 500,00000 66,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 664,80000 487,50501 73,3 

Благоустройство 05 03 659,80000 487,50501 73,9 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 
5,00000 0,00000 0,0 

Культура, кинематография 08 00 589,00000 0,00000 0,0 

Культура 08 01 589,00000 0,00000 0,0 

Социальная политика 10 00 30,00000 13,17330 43,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 30,00000 13,17330 43,9 

Физическая культура и спорт 11 00 6,00000 0,00000 0,0 

Массовый спорт 11 02 6,00000 0,00000 0,0 

ИТОГО 

  

5 287,32058 3 509,21536 66,4»; 

 

Приложение 4  

к постановлению Администрации  

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»  

от 26.10.2023 № 79 
 

Расходы бюджета муниципального образования  

«Жедяевское сельское поселение» по ведомственной структуре расходов  

за 9 месяцев 2023 года 
Тыс. руб. 

Наименование 

показателя 

КБК 

Уточненны

й план 

Исполнени

е за 9 

месяцев 

2023г 

% 

испол

нения 
КВС

Р 

Разд

ел 

Под

разд

ел 

КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 
  

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

823 
    

5 287,32058 3509,21536 66,4 

Общегосударств

енные вопросы 
823 01 

   
3 124,91058 2423,77205 77,6 

Функционирова

ние 

законодательных 

(представительн

823 01 03 
  

3,00000 3,00000 100,0 



ых) органов 

государственной 

власти и 

представительны

х органов 

муниципальных 

образований 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального 

района из 

бюджетов 

поселения на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

823 01 03 1100052204 
 

3,00000 3,00000 100,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

823 01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 100,0 

Функционирова

ние 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

823 01 04 
  

1 163,38548 954,99753 82,1 

Центральный 

аппарат 
823 01 04 1100002040 

 
444,10407 337,92543 76,1 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 

823 01 04 1100002040 121 296,20407 236,96659 80,0 



Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 

823 01 04 1100002040 129 85,60000 61,69874 72,1 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 01 04 1100002040 244 62,30000 39,26010 63,0 

Руководитель 

высшего 

исполнительно-

распорядительно

го органа 

муниципального 

образования 

823 01 04 1100002080 
 

683,54000 584,33069 85,5 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 

823 01 04 1100002080 121 536,14000 514,81105 96,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 

823 01 04 1100002080 129 147,40000 69,51964 47,2 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального 

района из 

бюджетов 

поселения на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

823 01 04 1100052204 
 

4,00000 4,00000 100,0 



местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

823 01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 100,0 

Иные дотации 

бюджетам 

муниципальных 

районов и 

городских 

округов 

Ульяновской 

области в целях 

поощрения 

муниципальных 

управленческих 

команд за 

достижения 

наилучших 

значений 

показателей 

социально-

экономического 

развития 

823 01 04 1100072210 
 

28,74141 28,74141 100,0 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 

823 01 04 1100072210 121 22,07482 22,07482 100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 

823 01 04 1100072210 129 6,66659 6,66659 100,0 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

муниципального 

управления в 

муниципальном 

образовании 

«Жедяевское 

823 01 04 5200100000 
 

3,00000 0,00000 0,0 



сельское 

поселение» 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 01 04 5200100000 244 3,00000 0,00000 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

823 01 06 
  

118,00000 0,00000 0,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального 

района из 

бюджетов 

поселения на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

823 01 06 1100052204 
 

118,00000 0,00000 0,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

823 01 06 1100052204 540 118,00000 0,00000 0,0 

Обеспечение 

проведения 

выборов и 

референдумов 

823 01 07 
  

193,13926 193,13926 100,0 

Проведение 

выборов в 

представительны

е органы 

муниципального 

образования 

823 01 07 1100020002 
 

193,13926 193,13926 100,0 

Специальные 

расходы 
823 01 07 1100020002 880 193,13926 193,13926 100,0 

Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

823 01 13 
  

1 647,38584 1272,63526 77,3 



Иные дотации 

бюджетам 

муниципальных 

районов и 

городских 

округов 

Ульяновской 

области в целях 

поощрения 

муниципальных 

управленческих 

команд за 

достижения 

наилучших 

значений 

показателей 

социально-

экономического 

развития 

823 01 13 1100072210 
 

23,85810 23,85810 100,0 

Фонд оплаты 

труда 

учреждений 

823 01 13 1100072210 111 18,32419 18,32419 100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по 

оплате труда 

работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

823 01 13 1100072210 119 5,53391 5,53391 100,0 

Реализация 

прочих функций, 

связанных с 

общегосударстве

нным 

управлением 

823 01 13 1100092000 
 

1 590,16774 1223,00716 76,9 

Фонд оплаты 

труда 

учреждений 

823 01 13 1100092000 111 892,90000 760,05410 85,1 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по 

оплате труда 

работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

823 01 13 1100092000 119 246,40000 87,12068 35,4 

Прочая закупка 823 01 13 1100092000 244 345,85074 275,52385 79,7 



товаров, работ и 

услуг 

Исполнение 

судебных актов 

Российской 

Федерации и 

мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного 

вреда 

823 01 13 1100092000 831 1,58285 1,58285 100,0 

Уплата иных 

платежей 
823 01 13 1100092000 853 103,43415 98,72568 95,4 

муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

«Развитие 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

823 01 13 4400100000 
 

3,00000 3,00000 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 01 13 4400100000 244 3,00000 3,00000 100,0 

Софинансирован

ие ежемесячной 

денежной 

выплаты лицам, 

осуществляющи

м полномочия 

сельского 

старосты 

823 01 13 8110573080 
 

30,36000 22,77000 75,0 

Иные выплаты 

населению 
823 01 13 8110573080 360 30,36000 22,77000 75,0 

Национальная 

оборона 
823 02 

   
109,41000 81,36500 74,4 

Мобилизационн

ая и 

вневойсковая 

подготовка 

823 02 03 
  

109,41000 81,36500 74,4 



Осуществление 

органами 

местного 

самоуправления 

переданных 

полномочий 

Российской 

Федерации в 

области 

первичного 

воинского учѐта 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

823 02 03 1100051180 
 

109,41000 81,36500 74,4 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 

823 02 03 1100051180 121 84,78106 62,61666 73,9 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 

823 02 03 1100051180 129 24,62894 18,74834 76,1 

Национальная 

безопасность и 

правоохранитель

ная деятельность 

823 03 
   

13,20000 3,40000 25,8 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

823 03 10 
  

13,20000 3,40000 25,8 

Муниципальная 

программа 

«Пожарная 

безопасность 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

Старомайнского 

района 

Ульяновской 

области 

823 03 10 5300100000 
 

13,20000 3,40000 25,8 



Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 03 10 5300100000 244 13,20000 3,40000 25,8 

Национальная 

экономика 
823 04 

   
750,00000 500,00000 66,7 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

823 04 09 
  

750,00000 500,00000 66,7 

Муниципальная 

программа 

«Безопасные и 

качественные 

дороги 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

823 04 09 6600100000 
 

750,00000 500,00000 66,7 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 04 09 6600100000 244 750,00000 500,00000 66,7 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

823 05 
   

664,80000 487,50501 73,3 

Благоустройство 823 05 03 
  

659,80000 487,50501 73,9 

Уличное 

освещение 
823 05 03 1100060001 

 
591,70000 447,98501 75,7 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

823 05 03 1100060001 247 591,70000 447,98501 75,7 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

поселений 

823 05 03 1100060005 
 

58,10000 29,57000 50,9 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 05 03 1100060005 244 58,10000 29,57000 50,9 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

комплексного 

благоустройства 

на территории 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

823 05 03 5400100000 
 

10,00000 9,95000 99,5 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 05 03 5400100000 244 10,00000 9,95000 99,5 



Другие вопросы 

в области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

823 05 05 
  

5,00000 0,00000 0,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

поселений из 

бюджета 

муниципального 

района на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

по организации 

водоснабжения 

823 05 05 1100052205 
 

5,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 05 05 1100052205 244 5,00000 0,00000 0,0 

Культура, 

кинематография 
823 08 

   
589,00000 0,00000 0,0 

Культура 823 08 01 
  

589,00000 0,00000 0,0 

Природоохранн

ые мероприятия 
823 08 01 1100041001 

 
5,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 08 01 1100041001 244 5,00000 0,00000 0,0 

Учреждения 

культуры и 

мероприятия в 

сфере культуры 

и 

кинематографии 

823 08 01 1100044000 
 

584,00000 0,00000 0,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

823 08 01 1100044000 540 584,00000 0,00000 0,0 

Социальная 

политика 
823 10 

   
30,00000 13,17330 43,9 

Пенсионное 

обеспечение 
823 10 01 

  
30,00000 13,17330 43,9 

Доплаты к 

пенсиям 

муниципальных 

823 10 01 1100049101 
 

30,00000 13,17330 43,9 



служащих 

Иные пенсии, 

социальные 

доплаты к 

пенсиям 

823 10 01 1100049101 312 30,00000 13,17330 43,9 

Физическая 

культура и спорт 
823 11 

   
6,00000 0,00000 0,0 

Массовый спорт 823 11 02 
  

6,00000 0,00000 0,0 

Мероприятия в 

области 

физкультуры и 

спорта 

823 11 02 1100051297 
 

6,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 11 02 1100051297 244 6,00000 0,00000 0,0 

ВСЕГО: 
     

5 287,32058 3509,21536 66,4». 
 


